
U3 — Seikat, jotka voivat vaikuttaa 
työttömyysetuuden saamiseen

Tietoa U3-lomakkeesta  
ja sen käytöstä

1. U3-lomake

U3-lomake annetaan, kun henkilö etsii töitä EU-maassa(1) 
ja saa samalla työttömyysetuutta toisesta EU-maasta.  
U3-lomake on varoitus sen maan työvoimatoimistolta, jossa 
henkilö etsii töitä. Se tarkoittaa, että tämä työvoimatoimisto 
on ilmoittanut työttömyysetuuden maksavan maan työvoi-
matoimistolle, että henkilön tilanne on muuttunut ja muu-
toksen vuoksi työttömyysetuuden maksamista saattaa olla 
tarpeen tarkistaa.

U3-lomake annetaan varoituksena siitä, että työttömyys-
etuudet voivat pienentyä tai niiden maksaminen voidaan 
lopettaa kokonaan laitosten vaihdettua tietoja keskenään.

2. Mitä tehdä, kun on saanut U3-lomakkeen?

Kannattaa tarkistaa, että lomakkeen kohtaan  2 merkityt 
tiedot ovat oikein. Jos niiden epäilee olevan väärin, kan-
nattaa ottaa välittömästi yhteyttä lomakkeen antaneeseen 
työvoimatoimistoon. 

Yhteyttä saattaa joutua ottamaan myös etuuden maksavan 
maan työvoimatoimistoon tai sosiaaliturvalaitokseen, josta 
voi tarkistaa, miten tilanteessa ilmoitettu muutos on vaikut-
tanut henkilön tilanteeseen.

U3-lomakkeen antaminen saattaa johtaa siihen, että työttö-
myysetuuden maksaminen lopetetaan.

(1) Termeillä ”EU-maa” tai ”EU:n jäsenvaltio” tarkoitetaan tässä myös Islantia, 
Liechtensteinia, Norjaa ja Sveitsiä, heti kun asetuksia (EY) N:o 883/2004 ja 
(EY) N:o 987/2009 aletaan soveltaa niihin.

3. Mitä tapahtuu, jos henkilö aloittaa 
työnteon maassa, jossa haki töitä, mutta 
jää sitten uudelleen työttömäksi?

Maasta vietävän työttömyysetuuden maksaminen lakkaa 
työnteon alkaessa. Näin ei välttämättä käy silloin, jos työ on 
osa-aikatyötä. Tämä riippuu etuuden maksavassa maassa 
sovellettavista säännöksistä.

Jos henkilö jää myöhemmin jälleen työttömäksi, hänen on 
haettava työttömyysetuutta siinä maassa, johon hän muutti 
ja jossa hän työskenteli. Oikeus etuuteen voi riippua osittain 
edellisessä maassa maksetusta vakuutuksesta (tällöin voi-
daan esittää kyseisen maan viranomaisilta saatu U1-lomake). 
Tämä etuus voidaan sitten viedä edelliseen maahan, jos hen-
kilö päättää palata, ja tätä varten tarvitaan U2-lomake. 

Jos henkilö kuitenkin palaa edelliseen maahansa hakemat-
ta työttömyysetuutta siinä maassa, jossa hän työskenteli 
viimeksi, ja jos henkilön katsotaan säilyttäneen asuinpaik-
kansa edellisessä maassa myös toisessa maassa työsken-
telyn aikana, on mahdollista, että edellinen maa maksaa 
työttömyysetuuden.
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